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سوخت

گردهمایی اعضای بریکس در چهاردهمین 
همایش بین المللی پتروشیمی

مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
گفت: برای نخستین بار کشورهای عضو گروه بریکس 
در همایش بین المللی صنعت پتروشیمی ایران حضور 
می یابند.به گزارش اقتصادســرآمد، حســن عباس زاده 
اظهار کــرد: چهاردهمین همایــش بین المللی صنعت 
پتروشیمی ایران )IPF( زمینه ای مناسب برای همکاری 
میان شرکت های فعال داخلی و خارجی است تا آخرین 
پیشرفت ها، برنامه ها و فرصت های تازه سرمایه گذاری 
برای توســعه صنعت پتروشــیمی کشــور در اختیار 
شــرکت کنندگان قرار گیرد.وی با بیــان اینکه همایش 
بین المللی صنعت پتروشــیمی ایــران در چهاردهمین 
آوردگاه خود با محور تکمیل زنجیره ارزش و توســعه 
متوازن صنعت پتروشیمی برگزار می شود، یادآور شد: 
شرکت ملی صنایع پتروشــیمی با رایزنی وزارت امور 
خارجه با هدف بهبود و ارتقای علمــی این همایش و 
حضور در بازارهای جدید صادراتی اقدام های مختلفی 
را انجام داده اســت که می توان به دعوت برای حضور 
اعضای گروه بریکس در همایــش بین المللی صنعت 
پتروشیمی ایران اشــاره کرد.مدیر برنامه ریزی و توسعه 
شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی تصریح کرد: در ایام 
برگزاری همایش بین المللی پتروشــیمی نشست های 
تخصصی پرشماری برگزار خواهد شد که یک نشست 
راهبردی به اعضای کشورهای بریکس با هدف بررسی 
همکاری های آینده صنعت پتروشیمی ایران در بازارهای 
کشــورهای عضو آن اختصاص یافته است.عباس زاده 
افزود: از دیگر رویدادهای مهــم این همایش برگزاری 
نشست های ویژه با حضور سفیران و نمایندگان سیاسی 
و تجاری ایران به منظور بررســی توســعه دیپلماسی 
انرژی، توانمندسازی صنعت پتروشیمی با هدف عبور 
از خام فروشی و خودکفایی در این صنعت است.بریکس 
)BRICS( نام گروهی بــه رهبری قدرت های اقتصادی 
نوظهور اســت که از به هم پیوستن حروف نخست نام 
انگلیسی کشورهای عضو برزیل، روسیه، هند، چین و 
آفریقای جنوبی تشکیل شده  اســت. ابتدا نام این گروه 
بریک نام داشت اما پس از پیوستن آفریقای جنوبی، به 
بریکس تغییر نام یافت.چهاردهمین همایش بین المللی 
صنعت پتروشیمی ایران )IPF( با رویکرد تکمیل زنجیره 
ارزش روزهای ۱۱ و ۱۲ اردیبهشت ماه امسال در مرکز 

همایش های بین المللی صداوسیما برگزار می شود.

 رفع گلوگاه مهم تولید در بیدبلند
 خلیج فارس

مدیر ارشد مجتمع بیدبلند خلیج فارس گفت: با تلاش 
شــبانه روزی مجموعه متخصصان و نیروهای عملیاتی 
شــرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس در روزهای 
ابتدایی سال، عملیات تعویض بسترهای واحد نم زدایی 
این شــرکت در کمترین زمان ممکن با رعایت اصول 
ایمنی و فنی انجام شد.به گزارش اقتصادسرآمد، جوانشیر 
صادقی با اشــاره به اینکه تخلیه و بارگذاری بسترهای 
نم زدایی به عنوان یکی از گلوگاه های مهم تولید در این 
شرکت به شمار می رفت، یادآور شد: با برنامه ریزی های 
دقیق عملیاتی، همت جهادی و پشــتیبانی بی نظیر همه 
ارکان مجموعه بدون خارج کردن پالایشگاه از سرویس 
و توقف در مسیر تولید، این عملیات فنی در حداقل زمان 
ممکن و بــا ایمنی کامل با موفقیت به پایان رســید.وی 
تصریح کرد: در شرایط عادی این عملیات مهم در بازه 
زمانی ۲۵ روز قابلیت انجام داشــت، اما با توجه به لزوم 
تداوم تولید در بزرگ ترین قطب گازی غرب آسیا و پیرو 
تأکیدات مدیرعامل شرکت، عملیات تخلیه، بارگذاری 
و در مدار تولید قرار گرفتن این واحد حیاتی در مجموع 
هفت روز با رعایت اصول ایمنــی و فنی با تلاش های 
شبانه روزی کارکنان مجموعه های عملیاتی و پشتیبانی 
انجام شد.مدیر ارشــد مجتمع بیدبلند خلیج فارس در 
پایان گفت: اگر چه در بازه کوتاه زمانی به واسطه انجام 
عملیات در این مدت با کاهش تولید مواجه بوده ایم، در 
آینده نزدیک با توجه به انجام موفقت آمیز این عملیات و 
به روزرسانی بسترهای نم زدایی به طور قطع شاهد رشد و 
جهش تولید برای خلق ارزش افزوده بیشتر در سال »مهار 

تورم و رشد تولید« خواهیم بود.

تراز تولید بنزین در کشور مثبت است
زیار از تراز مثبت تولید بنزین خبر داد و گفت: اگر رشد 
مصرف حتــی ۵ درصد هم افزایش یابــد، نزدیک به ۵ 
میلیون لیتر بنزین می شود.به گزارش اقتصادسرآمد،علی 
زیار، قائم مقام شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی گفت: در نوروز میزان مصرف سوخت افزایش یافته 
اســت و نمی توان به صورت قطعی از قاچاق سوخت 
ســخن گفت، زیرا در ایام چند هفته نــوروز مصرف 
بنزین قابل تحلیل نیســت و نمی تــوان آن را به قاچاق 
ســوخت ارتباط داد.او گفت:خوشــبختانه روند تولید 
نسبت به مصرف مثبت است. درست است که مصرف 
افزایش داشته، اما با تمهیداتی که شرکت ملی پالایش و 
پخش در نظر گرفت و در ۱۰ پالایشــگاه کشور با تمام 
واحد ها در سرویس تولید قرار داشــتند و قرار دارند و 
با برنامه ریزی هایی که به عمل آمده اســت که به موقع 
تعمیرات اساسی انجام شــود تولید بنزین را در حداکثر 
میزان حفظ کرده ایم و در ایام نوروز هم همین طور بود 
که خوشبختانه میانگین تولید ماه گذشته با ۱۱۷ میلیون 
لیتر بوده در حالی که میانگین مصرف به ۱۱۰ میلیون لیتر 

در روز نرسیده است.

مرکزپژوهش 
مجلس تأکید 
می کند که با 
توجه به مصرف 
100درصدی منابع 
آب زیرزمینی در 
حوضه آبی مارون ـ 
جراحی و وضعیت 
رو به زوال تالاب 
شادگان، بهتر 
است که مصارف 
آب در این حوضه 
کاهش پیدا کند 
و سد مارون2 نیز 
ساخته نشود.

گروه آب و انرژی - ســد مارون۲ با گنجایش ذخیره ۱۷۷ 
میلیون مترمکعب آب روی سرچشمه اصلی رودخانه مارون 
جای گذاری شده است و قرار است به منظور انتقال آب از حوضه مارون 

به حوضه زهره )چرام و دهدشت( احداث شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، احداث سد مارون۲ در بالادست سد مارون۱ 
همواره با مخالفت های بسیاری از ســوی کارشناسان اساتید دانشگاه 
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی و مردم اســتان های خوزستان و 
کهگیلویه و بویراحمد همراه بوده است، پیش از این نمایندگان استان 
خوزستان در مجلس،فرماندار شادگان مدیرعامل سازمان آب خوزستان 
و تعدادی از اساتید دانشگاه و کارشناسان حوضه آب و محیط زیست 

مخالفت خود را با این پروژه اعلام کرده اند.
در همین رابطه تسنیم آورده اســت: مخالفان معتقدند که احداث سد 
مارون۲ در بالادست ســد مارون۱، اثرات بســیار نامطلوب و بدی را 
خواهد داشــت و باعث کاهش بیش از پیــش ورود آب به رودخانه 
مارون می شود؛ بنابراین احداث هرگونه سد در بالادست سد مارون۱ 
و برداشت آب از رودخانه مارون، صدمات چشمگیری را به شهرهای 

پایین دست مذکور و به ویژه تالاب بین المللی شادگان وارد می کند.
جای گذاری اشتباه این سد یکی دیگر از ایراداتی است که مخالفان به سد 
مارون۲ وارد می کنند. سد مذکور روی شاخه اصلی رودخانه مارون که 
پرآب و هم شیرین است احداث خواهد شد، از طرفی در پایین دست سد 
مذکور، رودخانه شور با آب سولفاته، با درصد بسیار بالا از مواد گچی 
وجود دارد که می تواند کیفیــت آب رودخانه را به خصوص در فصول 

خشک، دچار مشکل کند.
مرکز پژوهش های مجلس شورای اســلامی درباره تبدیل شدن  تالاب 
شادگان  به کانون گردوغبار در صورت ساخت  سد مارون۲  و یا افزایش 
تخصیص منابع صورت گرفته در آن حوضه به کشاورزی هشدار داد و 

اعلام کرد احداث سد آبریز مذکور پیشنهاد نمی شود.
به تازگی مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی، گزارش را تحت 
عنوان ارزیابی کارشناسی احداث سد آبریز با توجه به منابع و مصارف 
حوضه آبریز مارون ـ جراحی منتشــر کرده اســت که در این گزارش 

به تفصیل به اثرات ساخت این سد در حوضه  های آبریز مارون و زهره 
پرداخته شده اســت. این گزارش تأکید می کند که با توجه به مصرف 
۱۰۰درصدی منابع آب زیرزمینی در حوضه آبــی مارون ـ جراحی و 
وضعیت رو به زوال تالاب شادگان، بهتر است که مصارف آب در این 

حوضه کاهش پیدا کند و سد مارون۲ نیز ساخته نشود.
در این گزارش آمده است: حوضه آبریز مارون ـ جراحی در جنوب شرق 
کشور و در دو استان کهگیلویه و بویراحمد و خوزستان واقع شده است و 
آورده آن در تالاب بین المللی شادگان تخلیه می شود. تقریباً تمام پتانسیل 
منابع آب تجدیدپذیر حوضه آبریز مارون ـ جراحی که سالیانه 8/۱8۵3 
میلیون مترمکعب برآورد شده است، توسط برداشت های مستقیم در این 

دو استان و طرح های توسعه واقع در استان خوزستان مصرف می شود.
عمده برداشت های مســتقیم حوضه مربوط به بخش کشاورزی سنتی 
واقع در پایاب حوضه در استان خوزستان است. در بالادست حوضه در 
استان کهگیلویه و بویراحمد، متأثر از شرایط کوهستانی منطقه، شرایط 
به نسبت طبیعی حفظ شده اســت. تخصیص منابع آب صورت گرفته 
ازســوی وزارت نیرو برای حوضه آبریز مارون ـ جراحی که در سال 
۱39۵ ابلاغ شــده، نیازمند کاهش کل مصارف استان خوزستان در این 

حوضه به میزان ۵3 درصد است.
در گزارش مرکز پژوهش های مجلس با توجه به منابع و مصارف زمان 
حاضر حوضه و شرایط محیط زیســتی تالاب شادگان در حوضه آبریز 
مارون ـ جراحی تأکید شده اســت که روند کاهشی میانگین بلندمدت 
بارش و آبدهی حوضه که نشان دهنده آثار تغییرات اقلیم و خشکسالی بر 
این حوضه است، همچنین کاهش 44درصدی آبدهی رودخانه جراحی 
طی دو دهه اخیر نســبت به نیم قرن قبل از آن، دورنمای خوبی از منظر 

بهبود و یا حتی حفظ آبدهی موجود نشان نمی دهد.
همچنین تقریباً تمام پتانســیل منابع آب تجدیدپذیر حوضه در بخش 

کشاورزی مصرف می شــود. مصرف تمام منابع از منظر شاخص های 
اســتاندارد در تعارض با پایداری حوضه اســت و تأمین مصارف را با 
مشــکل مواجه خواهد کرد، لذا جهت پایداری محیط زیستی حوضه و 
افزایش اطمینان نسبت به تأمین مصارف و ارتقای امید به تداوم حیات 

تالاب شادگان، چاره ای جز تعدیل مصارف موجود وجود ندارد.
عمده مصارف کشاورزی حوضه مارون ـ جراحی در استان خوزستان 
واقع است و این اســتان با مصرف 9۵ درصد از منابع آب تجدیدپذیر 
حوضه، تمام حقابه محیط زیستی تالاب شادگان را نیز مصرف می کند. 
براساس تخصیص صورت گرفته ازسوی وزارت نیرو، این استان باید 
در حوضه مارون ـ جراحی 934 میلیون مترمکعب از مصارف خود را 
با حذف برداشت های مستقیم، کاهش دهد، به عبارت دیگر این استان 
باید ۲/۵3 درصد از کل برداشت های موجود در حوضه مارون ـ جراحی 

را حذف کند.
گزارش مرکز پژوهش های مجلس تصریح می کند که عمده برداشت های 
مستقیم در استان خوزستان معیشــتی و در پایاب حوضه متمرکز شده 
است که برای مصارف کشاورزی سنتی استفاده می شود. حذف بدون 
مدیریت این مصارف، علاوه بر تبعات اجتماعی، احتمال تبدیل شــدن 

زمین های رهاشده به کانون های محلی گردوغبار را افزایش می دهد.
براساس این گزارش، تالاب بین المللی شادگان بزرگ ترین تالاب کشور 
با بخش های آبی شــیرین، لب شور و شــور با تنوع زیستی کم نظیر در 
سطح کشور است که در سال های اخیر با مشکلات کمّی وکیفی مواجه 
شده و حداقل نیاز حجمی بخش شیرین تالاب را که معادل ۷۰۰ میلیون 
مترمکعب در سال اســت، دریافت نکرده است. کاهش حداقل جریان 
شیرین ورودی به تالاب، اکوسیســتم و جوامع وابسته به این زیستگاه 
ارزشمند را با تهدید جدی روبه رو کرده است. خشک شدن این تالاب، 

آن را به یکی از کانون های داخلی منشأ گردوغبار تبدیل می کند.

سد مارون 2،تالاب شادگان را به کانون گرد و غبار تبدیل می کند

هشدار مرکزپژوهش 
 مجلس به ساخت

 سد مارون2 

خبر

سخنگوی صنف جایگاهداران

استفاده از کارت سوخت 
شخصی 2 برابر شد

سخنگوی صنف جایگاهداران گفت: آمارها نشــان می دهد طی چند 
روز گذشــته همزمان با کاهش کارتهای آزاد در جایگاه های سوخت، 
استفاده مردم از کارت سوخت شخصی هنگام سوختگیری به نرخ آزاد 
دوبرابر شده که نشان دهنده همکاری خوب مردم است و تداوم همراهی ایشان را 
خواستاریم.به گزارش اقتصادسرآمد،رضا نوازاظهار داشت: جلسات و بررسی های 
فنی بسیاری در خصوص اجرای طرح کاهش تعداد کارتهای آزاد جایگاه ها داشتیم 
که مقرر شد گامهای اجرای این طرح، افزایش یابد و اولویت اول اینست که مردم 

بدون مشکل بتوانند ســوختگیری کنند.نواز با بیان اینکه افزایش درصد استفاده 
مردم از کارت های سوخت شخصی امیدواری را برای پیشرفت طرح افزایش داده 
است، گفت: آمارها نشان می دهد طی چند روز گذشته همزمان با کاهش کارتهای 
آزاد در جایگاه های سوخت، اســتفاده مردم از کارت ســوخت شخصی هنگام 
سوختگیری به نرخ آزاد دوبرابر شده که نشــان دهنده همکاری خوب مردم است 
و تداوم همراهی ایشان را خواستاریم.وی افزود: برای هر سکو در پمپ بنزین ها 
به نسبت فروش و موقعیت جغرافیایی جایگاه حداقل یک کارت آزاد اختصاص 
می یابد و با توجه به همکاری خوبی که مردم داشته اند امیدواریم در روزهای آینده 
با اطلاع رسانی های لازم شرایط هرروز بهتر شود و یادآور می شویم که استفاده از 
کارت سوخت شخصی ضمن یاری پرسنل جایگاه ها هر نوع معطلی و انتظار را در 
زمان سوختگیری از بین می برد.نواز با اشاره به اینکه جایگاه ها و پرسنل ایشان صرفاً 
مجری هستند گفت: مالکان و پرسنل جایگاه ها مانند همیشه نهایت تلاش خود را 
برای کاهش معطلی مردم انجام می دهند و در مقابل از مردم عزیزمان انتظار داریم 
کارت سوخت همراه داشته باشند و استفاده کنند.سخنگوی صنف جایگاهداران 

کشور اضافه کرد: دلیل اجرای این طرح مصوبه مجلس شورای اسلامی و تکلیفی 
است که مجلس تعیین کرده است و مهمترین فایده آن جمع آوری دیتا و اطلاعات 
صحیح مصرف خودروها به تفکیک مناطق و استانهاســت تا مســئولین بتوانند 
مدیریت توزیع بنزیــن را خصوصاً در روزهای پرمصــرف دقیقتر انجام دهند تا 
هیچ خودرویی در اقصی نقاط کشور بدون ســوخت نماند.وی ادامه داد: به عنوان 
پل ارتباطی بین مردم و مســئولان مثل همیشــه دغدغه های جایگاهداران که بار 
اصلی اجرای طرحها روی دوش ایشان است و انتقادات و درخواستهای مردم را 
به مسئولین منتقل می کنیم و مردم می توانند با استفاده از شماره تلفنهای ۰96۲۷ و 
۰۲۱۷۷۵۲۲6۷8 نظرات و انتقادات و پیشنهادات خود را در خصوص این طرح در 
میان بگذارند و مطمئن باشند که در دستور رسیدگی قرار می گیرد.نواز خاطرنشان 
کرد: همچنین پیگیری های ما نشان می دهد بیش از 3 میلیون کارت سوخت صادر و 
به مردم تحویل شده است یا در مرحله توزیع قرار دارد که مردم می توانند با مراجعه 
به سایتهای epolice.ir و سایت شرکت پست با استفاده از کد رهگیری آخرین 

وضعیت کارت سوخت خود را مشاهده کنند.
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